
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 2 

города Кропоткин муниципального образования Кавказский район 

(МАДОУ ЦРР д/с № 2) 

ПРИКАЗ 
 

13.02.2023 г.                                              № 101/А-ОД 

       г. Кропоткин  

Об утверждении дорожной карты по переходу к образовательной 

деятельности в соответствии с ФОПП ДО, ФАОП ДО 

 

          Руководствуясь Федеральным законом  от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, и ст. 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в РФ», приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 «Об утверждении 

федеральной  адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

методическими рекомендациями по реализации федеральной образовательной 

программы дошкольного образования,  

П р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить дорожную карту МАДОУ ЦРР – д/с № 2 перехода с 1 сентября 2023 

года к образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО 

(приложение 1). 

2.Назначить ответственным лицом старшего воспитатель МАДОУ ЦРР – д/с № 2 

Михайловскую Т. В. за выполнение мероприятий дорожной карты в указанные 

сроки. 

3.Старшему воспитателю МАДОУ ЦРР – д/с № 2 Михайловской Т. В. об итогах 

исполнения мероприятий дорожной карты отчитаться на педагогическом совете 

МАДОУ ЦРР – д/с № 2 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ ЦРР – д/с № 2   Л. В. Бурсакова 

 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

                                                                                     


	ПРИКАЗ

